
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 064/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MMiraM MMIOMS «t

SÂO PEDRO
DOSaUNTtS

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" 182/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, E A EMPRESA SELMA S TELES

PRODUCOES GRAFICA LTDA - ME.

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102,

Centro, Sao Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de
Identidade rf 028495292004-2 SSP/MA e CPF n“ 028.230.653-69, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa SELMA S TELES PRODUCOES GRAFICA LTDA - ME, sediada na

Rua Ceará, n° 419, Bairro Setor industrial. Balsas - MA, inscrita no CNPJ: 05.222.115/0001-44, neste

ato representada pela Sra. SELMA SILVA TELES, brasileira, casada, contadora, portadora da Carteira
de Identidade n“ 000005050593-9 SSP/MA, e CPF n° 571.864.563-91,  doravante designada

CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrativo n° 064/2023 e em observância

às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei

n° 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,

decorrente do Pregão Eletrônico n° 014/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa para fornecimento de
serviços gráficos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:
ITEM DESCRIMINAÇÃO V.UNIT V. TOTALQUANT MED MARCA

Adesivo redondo 2,5x2,5cm
com números de 1 a 12 ao
redor do círculo como nome
ANTES em cima do adesivo R$ 1,15 R$ 575,0001 UNID TINTA HOLAND DG500

fora do círculo, no meio do
circulo desenho de um prato
com garfo e faca
Adesivo redondo 2,5x2,5cm
com números de 1 a 12 ao
redor do círculo como nome
DEPOIS em cima do adesivo
fora do circulo, no meio do

circulo desenho de garfo e
faca cruzado

02 UNID R$ 1,20 RS 600,00500 TINTA HOLAND DG

Comissão Permanente de Licitação
cplpmspc@hotmail.com

PÁGINA l



AESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

—i mu fui »■— M

540 PEDRO
©os CfttNtíS

Adesivo redondo 2,5x2,5cm
com números de 1 a !2 ao
redor do circulo como nome
MANHÀ em
adesivo fora do círculo, no
meio do círculo desenho da

cima do RS 1,20 RS 600,00TINTA HOLAND DGUNID03 500

sol

Adesivo redondo 2,5x2,5cm
com números de 1 a 12 ao
redor do círculo como nome
NOITE em cima do adesivo
fora do circulo, no meio do
círculo desenho da lua

RS RS 600,00TINTA HOLAND DG 1,20UNID04 500

Adesivo redondo 2,5x2,5cm
com números de 1 a 12 ao
redor do círculo como nome
TARDE em cima do adesivo
fora do círculo, no meio do
círculo desenho do sol se
pondo

RS RS 575,00TINTA HOLAND DG 1,15UNID05 500

Atestado médico 1 via 100
folhas 14x20cm RS 1.275,00RS R,5QCHAMBRIL06 150 UNID

Carimbo personalizado
automático 27x1 Omm RS 770,00TRODATUNID09 RS 38,5020

Carimbo personalizado
automático 57x21 mm RS 280,00UNID TRODAT10 RS 35,008

Cartão de aprazamento em
papel cartão 18x11 cm RS 195,00RS 1,95CHAMBRILUNID13 100

Cartão de gestante cm papel
cartão 29x20cm RS 600,00RS 1,50UNID CHAMBRIL14 400
Cartão do diabético

/hipertenso em papel cartão
lOxlScm RS 975.00RS 1.95CHAMBRILUNID15 500

Cartão vacinação de adulto
em papel cartão 2Qx7cm
Crachá em papel
personalizado para eventos
com cordão de polipropileno
2.5mm 14,5x1 Icm

cartão
RS 1.950,00RS 1,95CHAMBRILUNID16 1000

RS 2.000,00RS 2.00CHAMBRILUNID1000

Ficha 706 consulta em papel
cartão 21x25cm

RS 3,44 RS 1.720,00UNID CHAMBRIL23 500
Ficha de cadastramento da

gestante 1 via
fo!has21x30 cm

100
RS 920,0023,00BL CHAMBRIL RS25 40

Ficha de Encaminhamento 2
via 100 folhas 21x30cm RS 200,00BL CHAMBRIL27 RS 10,0020

Ficha dc investigação atcnd.
Anti-rábico I via 100 folhas
2Ix3ücm RS 50,00CHAMBRIL28 BL RS 10,005

Ficha de investigação atend.
Leishmaniose 1 via 100
folhas 21x30cm RS 42,50BL CHAMBRIL29 RS 8,505

Ficha de investigação atcnd.
Siflis 1
21x30cm

via 100 folhas
30,00RS 10,00 RSCHAMBRILBL30 3

Comissão Permanente dc Licitação
cplpmspc@hotmail.com

PAGINA 2



AESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaà, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

A

5AO PEDRO
DOS ertíNTís

Ficha de investigação de ac.

por animais peçonhentos Ivia
100 folhas 21x30cm RS 42,50CHAMBRIL RS31 BL 8,505

Ficha de invc.stigação de

dengue - 2 vias 100 folhas
21x30cm RSRS 10,00 100,00CHAMBRIL32 10 BL

Ficha E-SUS 1 via lÜOfollia.s
RS 2.000,00CHAMBRIL36 BL RS 10,00A4 200

Folders DL 10x20cm 6

paginas

Formulário AP AC 2 via 100

folhas 21x30cin

RSRS 2.250,00SUZANO 0,4537 UNID5000

50,00RSCHAMBRIL RS 10,0038 BL5

Formulário TFD 1 via 100

folhas 21x30cm RS RS 40,008,0039 BL CHAMBRIL5

M S hiperdia cadastro 2 vias
100 folhas 21 x30cm RS 12,00 RS 24,00CHAMBRIL40 2 BL

M  S hiperdia ficha

acompanhamento 2 vias 100
folhas 2Ix30cm RS 20,00RS 10,00CHAMBRIL41 2 BL

RS RS 350,000,35UNID CHAMBRIL42 Papel cartão hiper dia 1000

Planilha casos diarréia 1 via

100 folhas 21x20cm RS 30,00RS 10,00CHAMBRIL43 3 BL

Planilha mensal distribuição

insumos prevenção I via 100
folhas 21x3Ücm RS 10,00 RS 100,00BL CHAMBRIL44 10

Prescrição medica 1 via 100
folhas 21x30cm RS 4.500,00RS 10,00CHAMBRIL45 450 BL

controlePrograma
tuberculose - 2 vias lOOtblhas

RS RS 25,50CHAMBRIL 8,50BL46 21x30cm 3

Prontuário médico 1 via 100

folhas 2!x30cm
RS 25,50CHAMBRILBL48

RS 8,503

Sistema vig. Alimentar e
nutricional SISVAN

viasíOO folhas 21x30cm

2
RS 85,00RS 8,50CHAMBRIL53 10 BL

Vacina Obrigatória 1 ano de

vida em papel cartão
16x 1 Ocm RS RS 391,008,50BL CHAMBRIL55 46

R$ 23.991,00VALOR TOTAL

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 05/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma

do art. 57, §r, da Lei n“ 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 23.991,00 (vinte e três mil e novecentos e noventa

e um reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

Comissão Permanente de Licitação
cplpmspcí^hotmail.com

PAGINA 3



AESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

SAO PEDRO
oos cmtfTts

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

09 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA UDE

10.}22.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.29.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.302.0210.2045 - Manutenção do Sistema de Saúde

3.3.90.39.0 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5. CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.0 prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo
a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela

CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

lO.l. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo dc

Referência, anexo do Edital.

n. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo
do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

Comissão Permanente dc Licitação
cplpmspc(&hotmail.com

PÁGINA 4



AESTADO DO MARANHAO
PREFEITtRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

●j

MwtrrwM M

SAO PEDRO
DOS CIttNTfS

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do
art. 78 da Lei n° 8.666, dc 1993, c com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo
da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o
direito à previa e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa

prevista no art. 77 da Lei n“ 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de
inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite
de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei
n° 8.666, de 1993, na Lei n" 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos
administrativos c, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n° 8.078, dc 1990 - Código
de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário
Oficial do Município, no prazo previsto na Lei n‘^ 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

Comissão Permanente de Licitação
cplpmspc(ã]hoimail.com

PÁGINA 5



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

è í. n—Q»iM m

SÃO PEDRO
DOS CntHTtS

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução

deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei n“
8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 05 de abril de 2023.

Assinado de forma digital por ROMULO COSTA
ARRUDA;02823065369

DN; c=BR, o=ICP-Brasil, ou=12073743000170,

ou=Secretarfa da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou=RFB e-CPF Al, ou=(EM BRANCO),

ou=presendal, cn=ROMULO COSTA
ARRUDA;02823065369

Versão do Adobe Reader; 11.0.23

ROMULO COSTA
ARRUDA:0282306
5369

ROMULO COSTA ARRUDA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

D(Kumento dssínaüu digilalment«

SELMA SILVA TELES

^ Data; 13/04/202311:56:04^)300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

SELMA S TELES PRODUCOES GRAFICA LTDA - ME

CNPJ: 05.222.115/0001-44
SRA. SELMA SILVA TELES

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

FABIO RAMOS DA SILVA
CPF: 009.983.673-46

PORTARIA N“ 034/2022

FISCAL DE CONTRATOS

CPF:

ÍÁ!.CPF:

Comissão Permanente de Licitação

cplpmspc@hotmail.com

PÁGINA 6



Mundo
i Gráfico

A sua impressão é o nosso papel!
Selma S. Teles Produções Gráfica Ltda.

CNPJ: 05.222.115/0001-44 - Insc. Estadual: 12.202.495-8

Rua Ceóra, 419 -A- Setor Industrial - Balsas - Maranhão

CEP: 65.800-000 - Fone/Fax: 99. 3541-7704

A Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

limo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: Licitação Pregão Eletrônico - Ns 014/2023 - CPL

Órgão interessado: Secretarias Municipais do Municipio de São Pedro dos Crentes - MA

Processo Administrativo: 064/2023

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 22 de março de 2023 /Horário: 08h00min.

Local: Portal de Compras

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes, situado na Avenida Canaã n^ 102 - Centro
São Pedro dos Crentes - MA .

Objetivo: A contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades das secretariais do

municipio de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações  constantes do Anexo I deste edital.

ANEXO VII

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta readequada relativa a

licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que

venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento

das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções

e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPOSTA READEQUADA

VALOR

UNIT. V. TOTALQT MEDIT DESCRIMINAÇAO

Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor
do círculo como nome ANTES em cima do adesivo fora do

circulo, no meio do círculo desenho de um prato com garfo e
faca

Marca: Lona 3M, tinta holand DG

RS 575,001,15500 UNID01

Adesivo redondo 2,5x2,Sem com números de 1 a 12 ao redor
do círculo como nome DEPOIS em cima do adesivo fora do

círculo, no meio do círculo desenho de garfo e faca cruzado

Marca: Lona 3M, tinta holand DG

R$ 600,00UNID 1,2050002

Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor
do círculo como nome MANHÃ em cima do adesivo fora do RS 600,001,20500 UNID03

círculo, no meio do círculo desenho da sol

Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor
do círculo como nome NOITE em cima do adesivo fora do

círculo, no meio do círculo desenho da lua

Marca: Lona 3M, tinta holand DG

R$ 600,001,20UNID50004

Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor
do círculo como nome TARDE em cima do adesivo fora do

círculo, no meio do círculo desenho do sol se pondo

Marca: Lona 3M, tinta holand DG

R$ 575,00UNID 1,1550005

Atestado medico 1 via 100 folhas 14x20cm

Marca: 75gms Chambril
R$ 1.275,00R$8,50BL06

150

RS 13.930,00RS 1,997000 UNIDCapa de processo em papel cartão personalisado 32x23cm08



Mundo
Gráfico

A sua impressão é o nosso papel!
Selma S. Teles Produções Gráfica Ltda.

CNPJ: 05.222.115/0001-44 - Insc. Estadual: 12.202.495-8

Rua Ceára, 419 -A- Setor Industrial - Balsas - Maranhão

CEP: 65.800-000 - Fone/Fax: 99. 3541-7704

A Prefeitura Municipal de Sõo Pedro dos Crentes - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

limo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: Licitação Pregão Eletrônico - 014/2023 - CPL

Órgão interessado: Secretarias Municipais do Munícipio de São Pedro dos Crentes - MA

Processo Administrativo: 064/2023

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 22 de março de 2023 /Horário: OShOOmin.

Local: Portal de Compras

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes, situado na Avenida Canaõ n^ 102 - Centro
Sõo Pedro dos Crentes - MA .

Objetivo: A contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades das secretariais do

município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações  constantes do Anexo I deste edital.

Marca: Chambrii 180

R$3.465,00R$ 38,50Carimbo personalisado automático 27xl0mm Marca; Trodat UNID9009

Carimbo personalisado automático 57x21mm
Marca: Trodat

R$ 1.400,00R$ 35,00UNID4010

R$ 280,00R$ 28,00UNID11 10Carimbo simples de madeira com cabo 2Qx40mm

Cartão de aprazamento em papel cartão ISxllcm
Marca: Chambrii 180

R$ 195,00R$ 1,95UNID10013

Cartão de gestante em papel cartão 29x20cm
Marca: Chambrii 180

R$ 600,00R$ 1,50UNID40014

Cartao do diabético /hipertenso em papel cartão 10xl5cm
Marca: Chambrii 180

R$ 975,00R$ 1,95UNID50015

Cartão vacinação de adulto em papel cartão 20x7cm
Marca: Chambrii 180

R$ 1.950,00R$ 1,95UNID100016

Cordão para crachá em poliéster acetinado com prendedor

jacaré 2x80cm Marca: Chambrii 180
R$ 250,00R$ 2,50UNID10017

Crachá em papel cartão personalisado para eventos com

cordão de polipropileno 2,5mm 14,5xllcm
Marca: Chambrii 180

R$ 2,00 R$ 4,800,00UNID240018

R$ 595,00R$5,95UNID10019 Crachás em PVC 8,60x5,40cm

DAM 3 vias 50 folhas 21xl0cm

Marca: 75gms Chambrii
R$ 170,00R$ 8,50BL2020

Dossiê ensino infantil em papel cartão 32x23cm
Marca: Chambrii 180

R$ 750,00R$2,50UNID30021

RS 4,17 RS 5.004,0Dossiê para ensino fundamental em papel cartao 32x23cm
Marca: Chambrii 180

1200 UNID22

Ficha 706 consulta em papel cartão 21x25cm

Marca: 75gms Chambrii
R$ 1.720,00R$ 3,44500 UNID23

Ficha de cadastramento da gestante 1 via 100 folhas21x30 cm

Marca: 75gms Chambrii
R$ 920,00R$ 23,0040 BL25

Ficha de Encaminhamente 2 via 100 folhas 21x30cm
R$ 200,00R$ 10,00BL2027

Marca: 75gms Chambrii

Ficha de investigação atend. Anti-rábico 1 via 100 folhas
21x30cm R$ 50,00R$ 10,005 BL28

Marca: 75gms Chambrii

Ficha de investigação atend. Leishmaniose 1 via 100 folhas
21x30cm Marca: 75gms Chambrii

R$ 42,50R$ 8,50BL529

R$ 30,00R$ 10,00BL30 Ficha de investigação atend. Siflis 1 via 100 folhas 21x30cm 3



. Mundo
f Gráfico

A sua impressão é o nosso papel!
Selma S. Teles Produções Gráfica Ltda.

CNPJ: 05.222.115/0001-44 - Insc. Estadual: 12.202.495-8

Rua Ceára, 419 -A- Setor Industrial - Balsas ~ Maranhão

CEP: 65.800-000-Fone/Fax: 99. 3541-7704

A Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

limo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: Licitação Pregão Eletrônico - 014/2023 - CPL

Órgão interessado: Secretarias Municipais do Municipio de São Pedro dos Crentes - MA

Processo Administrativo: W® 064/2023

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 22 de março de 2023 / Horário: 08h00min.

Local: Portal de Compras

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes, situado na Avenida Canaã n^ 102 - Centro
São Pedro dos Crentes - MA .

Objetivo: A contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades das secretariais do

município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações  constantes do Anexo I deste edital.

Marca: 75gms Chambril

Ficha de investigação de ac. por animais peçonhentos Ivia 100
folhas 21x30cm R$ 42,50RS 8,50BL31

5Marca: 75gms Chambril

Ficha de investigação de dengue - 2 vias 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
R$ 100,00RS 10,00BL32

10

Ficha E-SUS 1 via 100 folhas A4

Marca: 75gms Chambril
RS 2.000,00RS 10,00BL20036

Foiders DL 10x20cm 6 paginas

Marca: couche Suzano 115g
RS 5.400,00RS 0,4512000 UNID37

Formulário APAC 2 via 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 50,00RS 10,00BL538

Formulário TFD 1 via 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 40,00RS8,00BL39 5

M S hiperdia cadastro 2 vias 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 24,00RS 12,002 BL40

M 5 hiperdia ficha acompanhamento 2 vias 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 20,00RS 10,00BL241

Papel cartão hiper dia

Marca: ISOgms Chambril
RS 350,00R$ 0,35UNID100042

Planilha casos diarréia 1 via 100 folhas 21x20cm

Marca: 75gms Chambril
RS 30,00RS 10,003 BL43

Planilha mensal distribuição insumos prevenção 1 via 100
folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril

RS 100,00RS 10,00BL44
10

Prescrição medica 1 via 100 folhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 4.500,00RS 10,00BL45

450

Programa controle tuberculose - 2 vias lOOfolhas 21x30cm

Marca: 75gms Chambril
RS 25,50RS 8,503 BL46

Prontuário medico 1 via 100 folhas 21x30cm
RS 25,50RS 8,50BL348

Marca: 75gms Chambril

Sistema vig. Alimentar e nutricional SISVAN - 2 viaslOO folhas
21x30cm RS 85,00RS 8,50BL1053

Marca: 75gms Chambril

Vacina Obrigatória 1 ano devida em papel cartao 16xl0cm

Marca: 75gms Chambril
RS 391,00RS 8,50UNID55

46

Valor global: R$ 54.735,00 (Cinquenta e quatro mil e setecentos e trinta e cinco)



f Mundo
f Gráfico

A sua impressão é o nosso papel!
Selma S. Teles Produções Gráfica Ltda.

CNPJ: 05.222.115/0001-44 - Insc. Estadual: 12.202.495-8

Rua Ceára, n® 419 -A- Setor Industrial - Balsas - Maranhão
CEP: 65.800-000-Fone/Fax: 99. 3541-7704

A Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

limo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: Licitação Pregão Eletrônico - 014/2023 - CPL

Órgão interessado: Secretarias Municipais do Municipio de São Pedro dos Crentes - MA

Processo Administrativo: W? 064/2023

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 22 de março de 2023 /Horário: 08h00min.

Local: Portal de Compras

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes, situado na Avenida Canaã n^ 102 - Centro
São Pedro dos Crentes - MA .

Objetivo: A contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades das secretariais do

municipio de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações  constantes do Anexo I deste edital.

I. Prazo de validade da proposta: Não inferior a 60 dias consecutivos, contados a partir da data de sua abenura:

2. Prazo de entrega: 05 dias após a emissão da Ordem de Fornecimento. O prazo para entrega do(s) produto{s)/serviço(s) objeto desta licitação é a partir do
recebimento da "Ordem de Fomecimenio^execuçào de serviços” emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA. As entregas serão feitas mediante

as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material.

6. Condições dc pagamento: 30 dias após emissão da riscal/falura.

7. Dados Bancários: Banco: Brasil Agência; IIS95-8 Conia-corrente: 17.806-3

8. Proponente;

Razão Social; Selma S. Teles Produções gráfica Lida
CNPJ: 05.222.115./0001 -44

Endereço; Rua Ceará, 419, Setor Industrial- Balsas - .MA

E-mail: marv zanvift hoiinail.com / (99) Telefone; 3541 -7704 / 98801 -5449

9. Reprcseniantc legal que assinará o contrato;
Nome: Selma Silva Teles

Cédula de idcnlidadc/órgào emissor; 000005050593-9 SSP/MA,

CPI-: 571864563-91 Cargo/Função: Proprietário
F.-mail: marv zanvfa~liotmail.com / (99) Telefone: 3541-7704 / 98801-5449

São Pedro dos Crentes ● MA 28 de março de 2023.

Selma S.4éréís Produções Gráfica
Selma SIKra Teles / Proprietário

CPF n9 571864563-91
RG n« 000005050593-9

■C'''i j '.4>



DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N» 194 EXECUTIVO

Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Id0bffed6ef661c4d4749bll7d65a568
PORTARIA N.« 032/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N.« 34/2022 DE 02 DE ABRIL DE 2022
Dispõe de designação, e dá outras providências...

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE;

Art. 10 - DESIGNAR o Sr. RUBENS MOURA FERNANDES,

em cargo de comissão de Diretor de Departamento, portador do
CPF sob 0 no 051.816.683-05 e do RG de 035621952008

SSP/MA, como Fiscal de Contratos.

RESOLVE:

Art. 10 - DESIGNAR o Sr. FABIO RAMOS DA SILVA, em

cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria

Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho,

portador(a) do CPF sob o n° 009.983.673-46 e do RG de n°

142921020003 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2021, 1990 ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 1990 ano da Independência e 132® ano da República.

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 44462a413457c41546b3480b653f6ce9 ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.a 33/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022 Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 755c33166bb4a271650f7662252b4dfb

Dispõe de designação, e dá outras providências...

PORTARIA N.a 35/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em

cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF
sob 0 n° 666.787.063-15 e do RG de n° 63077196-0 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

RESOLVE;

Art. 10 DESIGNAR o Sr. ROMULO FONSECA BARROS,

servidor em comissão lotado na Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer, portador(a) do CPF sob  o n®
663.037.103-87 e do RG de n® 184286720010 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
ROMULO COSTA ARRUDA

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.brCERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEM PO

2/4


